Estatura
Min - Mdx
1 Edificio El Condor (Entrada)
2. Tren de los Andes (Atraccion Especial)
3. Jardines del Amor
4. Recodo de San Agustin
5. Avion HK 136
6. Bicicletas Acuaticas
7. Parque Infantil - Chiquimundo
8. Plaza de Banderas
9. Manantial de los Centauros
10. Puente Santafé de Antioquia
11. Monumento a Dios
12. Taj Mahal (Museo Jaime Duque
Grisales, ciclorama de la
Independencia y Pequerios Gigantes)
13. Monumento a la Nacionalidad

Min 100cm
Maéx 120cm

Tienda del Museo (Recuerdos)
Paradero de Vienadentro / Choroticos
Restaurante La Brasa

Estatura
Min - Max

Min 120cm
Min 130cm

14. Carros Chocones

15. Castillo Medieval

16. Gran mapa de Colombia - Aviario

17. Fantasia las Mil y Una Noches

18. Fontana Mitoldgica

19. Museo del Hombre

20. Trajes del Mundo

21. Chicoritos

22. Teatrino

23. Jardin de los Dinosaurios

24. Siete Maravillas del Mundo Antiguo
Lo Nuestro (Recuerdos)
Restaurante Bocatipicos / La Carreta
Taller de la hamburguesa

Maéx 120cm

Ultimo Ingreso

4:00pm
3:00pm

4:40pm
4:40pm

4:15pm

5:00pm
5:15pm

5:40pm
5:40pm

5:15pm

Ultimo Ingreso

Cerrado
4:45pm
4:30pm
4:45pm

4:15pm
4:45pm
4:45pm

4:45pm

4:45pm

5:50pm
5:45pm
5:30pm
5:45pm

5:15pm
5:45pm
5:45pm

5:45pm

5:45pm

s
Fundscion

F8yectol)

Ingreso|Ecoparque|

Ultimo Ingreso

Estatura Entre in de
25. Atracciones Mecanicas y Dinamicas bdiaeoldts || et || eads
Aerociclas Min 140cm | 4:50pm | 5:50pm
Ballenas 4:50pm | 5:50pm
Carros Chocones Min 120cm Copiloto - 140cm Piloto | 4:50pm | 5:50pm
Carrusel Min 85cm | 4:50pm | 5:50pm
Cisnes Maéx 120cm | 4:50pm | 5:50pm
Chiquibotes Méx 110cm | 4:50pm | 5:50pm
Chiquicity Maéx 100cm | 4:45pm | 5:45pm
Elefantes Min 85cm | 4:50pm | 5:50pm
Lanchas Locas Min 150cm | 4:40pm | 5:40pm
Carrusel de Motos Min 100cm | 4:50pm | 5:50pm
Rueda de Madagascar Min 85cm | 4:50pm | 5:50pm
Safari Min 100cm - Mdx 130cm | 4:45pm | 5:45pm
Saltarines Miéx 120cm | 4:45pm | 5:45pm
Tobogan Min 105cm | 4:50pm | 5:50pm
Tren Murieca 4:50pm | 5:50pm
Troncoméviles Min 105cm | 4:50pm | 5:50pm
26. Refugio de Turmequé 4:40pm | 5:40pm
(Bici-City) Min 85cm - Médx 120cm | Cerrado | 5:40pm
27. La Herradura 4:00pm | 5:00pm
Pal Recuerdo
Estacion Tren Troncos al Bioparque
(Habilitado tinicamente fines de semana)
Tienda de Doria Polita / Café Sumercé
Puerto Caribe
Estatura Eﬂ‘t:‘emo Ing;t:so
Min - Max Semana Semana
28. Mar Caribe (Destructor AR.C. Cordoba y o || ez
Réplica del Bergantin Independiente).
29. Café y Mar - Mirador
30. Kayaks del Caribe Min 120cm

31. Monumento Armada Nacional

/Héroes de Padilla Min 85cm - Mdx 120

@ Ruta del Pirata

EdificiojElConidor,

e
@ Reserva Natural Bioparque Wakata

Wakats, significa “Lo Sagrado” y representa la labor de conservacion de la
biodiversidad que llevamos a cabo en este centro de rescate,
investigacion y educacion. 60% de los animales vienen remitidos por
autoridades ambientales al ser victimas del trafico ilegal y el 40% restante
ha nacido bajo cuidado profesional. Trabajamos activamente en planes
de conservacion de diferente especies en peligro de extincion.

Estatura Ultimo lngreso
Min - Max _Entre Fin de
Semana Semana
32. Faunario (Réptiles - Tigrillos - Primates) 4:30pm  5:30pm

33. Ruta de la Sabana a los Andes
(Marimondas del Magdalena . Titi Gris -
Leones - Bufalos de agua - Avestruces -
Hipopodtamos - Venados de Cola Blanca -
Pecaries - Cabras - Antilopes - Animales
de granja).

34. Ruta de la Biodiversidad (Flamencos -
Monos Cariblancos - Monos Ardilla -
Monos Capuchino - Conejos - Tigres -
Aves - Pequerios Primates -

Pequerios Mamiferos - Bisontes - Isla de
Primates - Tapir Amazonico - Chigutiros

35. Parque Infantil - Chiquirrinchis Méx 120cm  4:40pm  5:40pm

36. Comarca del Céndor (Oso Andino - Puma
- Condor de los Andes).

4:00pm  5:00pm

4:00pm 5:00pm

4:30pm  5:30pm

37. Tobogén Bioparque Méx 100cm  4:40pm  5:40pm

38. Sendero Guardianes de la Conservacién
4:00pm 5:00pm

Puntos de Encuentro
Zona de Resguardo
Primero Auxilios
Equipo de Rescate Acuatico 9 Cajero
Presentaciones Musicales @ Barios
Desfibrilador ﬂ Informacion

Estacion ‘Una Aventura en Familia’ @ Lactario

Convenciones

Botiquin
Parqueadero
Taquillas

Re‘serva Natuvall‘
Ecoparque¥®

Sabana

@) Estacion Tren Troncos a Plaza Cundinamarca
(Habilitado tinicamente fines de semana)

(@ Tienda Estacion Bioparque

(@) Tienda del Sendero

(D Restaurante Barbacoa

(D Restaurante Piedemonte

) Centro de Atencion Veterinaria

@ Area de contacto ambiental

(Condor de los Andes - Habitat 2).

41. Casa de la Tingua

Reserva Natural Ecoparque Sabana

70 héctareas de Reserva Natural, donde trabajamos por la recuperacion
y conservacion de la biodiversidad, creando ecosistemas y corredores
ecologicos para la region. Restaurando humedales y sembrando cerca
de 170.000 arboles de especies nativas, que constituyen una fabrica de
oxigeno para la region. Aqui combinamos el cuidado de la naturaleza
con varias teméticas: al arte industrial a partir del reciclaje, la eco-salud
con un sendero de 5km que recorre la reserva y la riqueza de la cultura
Muisca.
Ultimo lng'reso

Entre
shmana | Somama

39. Vivero
40. Nuestro Planeta 2:00pm | 4:30pm

2:00pm | 4:30pm

4 Estatura Ultimo Ingreso
Min - Max | sihita | somana

42. Sendero de la Memoria Muisca (5k)

43. Observacion de Aves

44. Recorrido en Bicicleta

(Atraccion Especial)

45. Casa de la tierra

46. Tren Nuestro Planeta

2:00pm | 4:30pm

Min 120 om pequeios | ;. 4
Min 140 cm grandes 1:00pm | 3:30pm

Escultura Muiscas @ Avistamiento de aves
@® Paradero de laTingua @ Casadelatierra

@ Tren Tequendama y Guatavita
\ (Habilitado unicamente fines de semana)

~N

Museo Aeroespacial Colombiano

45. Cuenta con 33 aviones civiles y militares en exhibicién que narran la
historia de la Fuerza Aérea Colombiana y la vida de quienes han surcado
los cielos de nuestro pais.

Horario de cierre: lunes a viernes 4:00 pm - sabados, domingos y festivos

\ 5:00 pm.
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[Mem’t Restaurantes\
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iRecuerdal!

Las atracciones tienen un
horario de ultimo ingreso
segun la duracion del
recorrido.




