

Convenciones

- Puntos de Encuentro
- Botiquín
- Zona de Resguardo
- Parqueadero
- Primero Auxilios
- Taquillas
- Equipo de Rescate Acuático
- Cajero
- Presentaciones Musicales
- Baños
- Desfibrilador
- Información
- Estación 'Una Aventura en Familia'
- Lactario

Menú Restaurantes

Una Aventura en Familia

Jardín de los Monumentos		
	Estatura Min - Máx	Último Ingreso Entre Semana / Fin de Semana
1. Edificio El Cóndor (Entrada)		4:00pm 5:00pm
2. Tren de los Andes (Atracción Especial)		3:00pm 5:15pm
3. Jardines del Amor		
4. Recodo de San Agustín		
5. Avión HK 136		
6. Bicicletas Acuáticas	Min 100cm	4:40pm 5:40pm
7. Parque Infantil - Chiquimundo	Máx 120cm	4:40pm 5:40pm
8. Plaza de Banderas		
9. Manantial de los Centauros		
10. Puente Santafé de Antioquia		
11. Monumento a Dios		
12. Taj Mahal (Museo Jaime Duque Grisales, ciclorama de la Independencia y Pequeños Gigantes).		4:15pm 5:15pm
13. Monumento a la Nacionalidad		
● Tienda del Museo (Recuerdos)		
● Paradero de Vienadentro / Choroticos		
● Restaurante La Brasa		

Plaza Cundinamarca		
	Estatura Min - Máx	Último Ingreso Entre Semana / Fin de Semana
25. Atracciones Mecánicas y Dinámicas		
Aerocicas	Min 140cm	4:50pm 5:50pm
Ballenas		4:50pm 5:50pm
Carros Chocones Min 120cm Copiloto - 140cm Piloto	Min 120cm	4:50pm 5:50pm
Carrusel	Min 85cm	4:50pm 5:50pm
Cisnes	Máx 120cm	4:50pm 5:50pm
Chiquibotes	Máx 110cm	4:50pm 5:50pm
Chiquity	Máx 100cm	4:50pm 5:50pm
Elefantes	Min 85cm	4:50pm 5:50pm
Lanchas Locas	Min 150cm	4:50pm 5:50pm
Carro del Motos	Min 100cm	4:50pm 5:50pm
Rueda de Madagascar	Min 85cm	4:50pm 5:50pm
Safari	Min 100cm - Máx 130cm	4:45pm 5:45pm
Saltarines	Máx 120cm	4:45pm 5:45pm
Tobogán	Min 105cm	4:50pm 5:50pm
Tren Muñeca	Min 105cm	4:50pm 5:50pm
Troncomóviles	Min 85cm - Máx 120cm	4:40pm 5:40pm
26. Refugio de Turmequé (Bici-City)		
27. La Herradura		
● Pal Recuerdo		
● Estación Troncos al Bioparque (Habilitado únicamente fines de semana)		
● Tienda de Doña Polita / Café Sumérce		

Puerto Caribe		
	Estatura Min - Máx	Último Ingreso Entre Semana / Fin de Semana
28. Mar Caribe (Destructor A.R.C. Córdoba y Réplica del Bergantín Independiente).		4:50pm 5:50pm
29. Café y Mar - Mirador		
30. Kayak del Caribe	Min 120cm	
31. Monumento Armada Nacional /Herradura de Padilla	Min 85cm - Máx 120	
● Ruta del Pirata		

Reserva Natural Bioparque Wakatá		
	Estatura Min - Máx	Último Ingreso Entre Semana / Fin de Semana
32. Faunario (Reptiles - Tigrillos - Primates)		4:30pm 5:30pm
33. Ruta de la Sabana a los Andes (Marimondas del Magdalena. Titi Gris - Leones - Búfalos de agua - Avestruces - Hipopótamos - Venados de Cola Blanca - Pecaries - Cabras - Antílopes - Animales de granja).		4:00pm 5:00pm
34. Ruta de la Biodiversidad (Flamencos - Monos Cariblanos - Monos Ardilla - Monos Capuchino - Conejos - Tigres - Aves - Pequeños Primates - Pequeños Mamíferos - Bistones - Isla de Primates - Tapir Amazonico - Chigüiros)		4:00pm 5:00pm
35. Parque Infantil - Chiquirinchis	Máx 120cm	4:40pm 5:40pm
36. Comarca del Cóndor (Oso Andino - Puma - Cóndor de los Andes).		4:30pm 5:30pm
37. Tobogán Bioparque	Máx 100cm	4:40pm 5:40pm
38. Sendero Guardianes de la Conservación (Cóndor de los Andes - Hábitat 2).		4:00pm 5:00pm
39. Vivero		
40. Nuestro Planeta		2:00pm 4:30pm
41. Casa de la Tinguía		2:00pm 4:30pm

Reserva Natural Ecoparque Sabana		
	Estatura Min - Máx	Último Ingreso Entre Semana / Fin de Semana
42. Sendero de la Memoria Muisca (5k)		
43. Observación de Aves		2:00pm 4:30pm
44. Recorrido en Bicicleta (Atracción Especial)	Min 120 cm pequeños / Min 140 cm grandes	1:00pm 3:30pm
45. Casa de la tierra		
46. Tren Nuestro Planeta		
● Escultura Muiscas		
● Paradero de la Tinguía		
● Tren Tequendama y Guatavita		
● Área de contacto ambiental		

Plaza de Eventos		
	Estatura Min - Máx	Último Ingreso Entre Semana / Fin de Semana
47. Museo Aeroespacial Colombiano		
48. Vivero		
49. Nuestro Planeta		2:00pm 4:30pm
50. Casa de la Tinguía		2:00pm 4:30pm

¡Recuerda!

Las atracciones tienen un horario de último ingreso según la duración del recorrido.